1 Pro forma appellationis requiritur etiam, ut judex, a quo appellatur, appellanti certum & congruum tempus statuat, intra quod se cum Apostolis Reverentialibus, praesentet judici ad quem, & coram eo appellationem introducat ac inhibitionem ad judicem a quo impetrat, *l. preses 5. C. de appellat.* Matth. Coler. *de process. exec. part. 5. cap. 8. n. 51.* Andr. Gail. *lib. 1. obser. 140. num. 11. & seqq.* Georg. Rotschitz. *in process. cap. 39. n. 12.* † Etsi vero de jure communis tempus hoc introducenda appellationis haud certum, sed judicis arbitrio commissum sit, *dict. l. 5. C. de appellat. c. personas 4. & cap. seq. c. oblate 57. extr. eod. tit.* † Vel quia Lex, quæ ignorabat distantiam loci, ad quem appellatur quis esset, non potuerit certum præscribere terminum, ut putat Salycet. *in dict. l. 5.* 4 Vel quod verius videtur, † quia leges id relinquere voluerunt officio judicis, qui dat Apostolos, ut hic simul definiret spatium, intra quod judici superiori Apostoli presentarentur, *juxta gloss. in dict. l. 5.* † Attamen in foro Saxonico certum tempus introducendi Appellationis præfinitum est, nemirum Mensis unus à die, quo Apostoli dati fuere, computandus, Ordin. Appellat. Elect. Saxon. tit. *Von Appellationen / wie die angenommen/ post pr. vers.* Auch darinne den Appellantem eine Monats-Frist. † Quod tempus tam præcisè est observandum, ut si appellans hoc omisit, appellatio pro deserta habeatur, *dict. tit. Von Appellationen/ wie die angenommen.* Bafd. *in dict. l. 5. C. de appellat. n. 1.* Matth. Col. *dict. cap. 8. n. 51.*

Ita Domini in causa Actoris Curatoris Magdalenen Viduæ Johannis Ullmanni / contra Michael Ullman & Consortem zu Dresden/ M. Aug. A. 1635. (Verba sent. Dass die Appellation desert und erloschen / und ist Beklagter Klägerin die Unkosten retardati processus auf vorhergehende Liquidation und Reichliche Ermäßigung zu erstatten schuldig/ V. N. W.)

#### DEFINIT. X.

*Deserta porro est appellatio, si non fuerit justificata intra annum, vel justis ex causis intra biennium.*

1 Prosequenda sive justificanda appellationis tempus est hodiè annus, & ex justa causa biennium, *l. ult. §. illud 4. C. de temp. & repar. appell.* Nam post Carpz. *Definit. Vol. I.*

quam appellans intra decendum appellationem interposuit, Apostolos reverentiales petiunt, & se intra legatum terminum judici superiori presentavit, † necesse porro est, ut appellationem sic introductam sub pena desertionis profequatur & justificet, intra annum, vel si ex justis causis impediat, intra biennium, *dict. l. ult. §. 4. & Antb. ei qui C. de temp. & repar. appell.* Matth. Wesenb. *in parat. ff. quando appellat. n. 6.* Georg. Rotschitz. *in process. part. 1. cap. 40. n. 1. & seqq.* Christ. Zobel. *part. 1. diff. 4. n. 6.* Dan. Moller. *lib. 4. Semest. 3. n. 1.* Andr. Gail. *lib. 1. obser. 141.* Joh. Zanger. *de except. part. 1. cap. 1. n. 68.* † Quod tempus currere incipit non à die introductæ, sed interposita appellationis, ita ut in hoc anno triginta dies, intra quos Apostoli petendi sunt, & simul mensis introducenda appellationis continetur, *l. 2. & 3. C. de temp. & repar. appell.* Matth. Wesenb. Gail. & Rotschitz. *dict. loc.* † Ideoque vult Constitutione *dict. l. 3.* ut gesta & acta primæ instantie nature edantur judici Superiori, quo idoneum tempus decidenda cause habere possit, Reinh. Bachov. *in not. ad Treutl. vol. 2. diff. 33. tb. 8. lit. K. verb. Hoc tempus à die appellationis.* † Sancte, in judicio Appellationis Electoralis Saxonico, quod singulis semestribus Dresdena habetur, hoc specialiter receptum est, ut appellatio in proxime sequenti termino debeat justificari, Ordin. Appell. Elect. Saxon. tit. *Von Appellationen/ wie die angenommen werden.* §. *Vann nun also die Appellation.* Dan. Moll. *dict. c. 32. n. 2. & 3.* † modo à tempore introducendi appellationis ad proxime sequentem terminum tantum tempus (puta sex septimanarum ac trium dierum) restet, ut citatio legitimo modo potuerit impetrari: † Cæteroquin si tantum temporis non supersit, appellans excusationem meretur & appellationem in altero proxime sequenti termino prosequi debet, *dict. tit. Von Appellationen / wie die angenommen.* §. *Darum wenn der Appellant post pr.*

Ita Domini in causa Friedrich Senfrieds von Pönidau contra Abraham Herbsten zu Weissenfels/ Mens Sept. Anno 1634. (Verba sent. Dass die Appellation desert und erloschen/ V. N. W.)

#### DEFINIT. XI.

*Etiam in foro Saxonico intra annum civilem justificari debet Appellatio sub pana desertionis.*

R egulariter ergo justificationi appellationis præscribitur spacio unius anni *defin. preced.* At cum in foro Saxonico præscriptio annalis contineat annum Saxonum, nempe trecentos, sexaginta quinque dies, sive annum civilem, una cum sex hebdomadis & tribus diebus, *Landrecht. lib. 1. art. 38.* Andr. Rauchb. *part. 2. qu. 24. n. 34.* Matth. Wesenb. *in parat. ff. de usucap. n. 7.* queri posset, † an non sufficiat in foro Saxonico justificari appellationem post effluxum annum civilem, saltē intra sex illas septimanas & tres dies à jure Saxonico anno Civili additas? † Quod affirmat Matth. Col. *part. 1. decis. 140. n. 4.* quem sequitur Matth. Berlich. *part. 1. concil. 50. n. 152.* persiculum nempe sibi habent, † præscriptio nem annalem indifferenter in foro Saxonico esse anni & diei, h. e. Ein Jahr/ sechs Wochen und drei Tage prout multis textibus ex jure Saxonico tueri conatur. D. Berlich. *in decis. 115.* † Sed nimirum, hoc verum est duntaxat in regularibus seu decretivis, & in iure Saxonico ad inventis præscriptionibus, annali scilicet bonorum mobilium & triennali immobilia atque jurium incorporalium. † Secus vero in præscriptionibus juris Civilis specialibus & singulatibus in foro

foro etiam Saxonico usitatis, ut est biennii, quinquennii, vicennii, &c. quippe quæ juri communi fuere relictæ. † Neque enim existimandum est, Saxones definitione sua duorum temporum totam observationem præscriptionum tantis vigiliis excogitatae voluisse everttere, l. si quando 35. in pr. C. de inoff. testim. Petr. Heig. part. 1. qu. 16. n. 47. † Proinde, cùm etiam præscriptio annalis in appellationis justificatione specialiter de jure civili fuerit statuta & adinventa, l. ult. §. illud 4. C. de temp. & repar. appell. nec quicquam in hac de jure Saxonico expresse immutatum reperiatur, † etiam in foro Saxonico, intra annum civilem, qui continet saltem trecentos sexaginta quinque dies, justificationi appellationis præscribi, rectissimè quis dixerit cum Reinh. part. 4. diff. 1046. † Idque eo magis, quod prosecutio appellatio- nis, quo lis non parum protrahitur, restringenda potius, quam amplianda sit, c. odia 15. de Reg. jur. in- 11 Sexto. † Quin neque ex statuto Saxonico, quò breviore sunt præscriptions, videri debent prorogatæ, sed quæ longiores erant, autoritate & intellectu statuti contractæ, arg. l. sicut. vers. ha autem l. omnes 4. in pr. C. de præsc. 30. vel 40. annor. l. in omnibus 13. ff. de divers. temp. præsc. Petr. Heig. dict. qu. 16. n. 53. No- viter constitutum est, quod appellationes in proximo termino Dicasteriorum supremorum justificari debeant, Ref. Grav. de Anno 1661. tit. Von Justitiens Sachen. §. und damit güm acht und zwanzigsten.

Ita Domini in causa Ambrosii Sommers contra Hieronymum Händern und Consorten / Mense Mayo, Anno 1627. (Verba sententia: Daß die eingewandte Appellation desert und erloschen/ und seyn Belagte Klägern die Unkosten retardati processus auff unsere Ermäßigung zu erstatten schuldig/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XII.

*Non solum à definitiva, sed etiam ab interlocutoria sententia in foro Saxonico appellare licet.*

¶ **E**t si de jure communi, regulariter duntaxat à sententia definitiva, non etiam ab interlocutoria, 2 † nisi in casibus quibusdam (de quibus vid. Sigism. Scacc. de appell. qu. 17. n. 81. & seqq. & Matth. Berlich. part. 1. concl. 50. n. 41. & seqq.) appellatio recipiatur, l. si Clericus 2. C. de Episc. audient. l. 2. ff. de appellat. recip. l. ante sententia 7. C. quor. appell. non recip. Matth. Wesenb. in parat. ff. de appell. n. 8. Hoftiens. in summer. extr. de appell. n. 5. Matth. Col. part. 2. decif. 269. n. 1. & ibid. in addit. Frider. Pensold. Christ. Zobel. part. 1. diff. 41. n. 9. † Attamen, de jure Canonico à quocunque gravamine & quavis sententia, etiamsi sit interlocutoria, appellare licet, c. super eō 12. c. ex parte 47. c. cum ceffante 60. extr. de appell. Wesenb. dict. loc. Andr. Gail. lib. 1. observ. 120. n. 2. & observ. 129. num. 1. Joach. Mynsing. cent. 4. observ. 43. † Quod jus Pontificium hoc in casu etiam Saxonese sequuntur, ita ut in foro Saxonico, à quacunque interlocutione & ab omni gravamine, tam judiciali quam extrajudiciali, appellare liceat, teste Andr. Rauchb. part. 2. qu. 6. n. 55. Matth. Col. dict. decif. 269. n. 2. Wesenb. & Zobel. dict. loc.

Ita Domini in causa Abel Harladens zu Herzberg/ Mense Sept. A. 1634. (Verba sent. Ist in Sachen euch Klägern an et nem/ und Martin Kolben Beklagten anders Theils/ eti interlocut Urtheil gesprochen worden. Und dennoch ihr euch das durch beschwert befindst/ sendt ihr davon zu appelliren vorhabens; Ob nun wo: sonst auf Sachs. Boden auch die Appel- lation in dergleichen Fall statt hat/it.)

#### DEFINIT. XIII.

*Rejicienda est appellatio ab executione ex instru- mento & debito liquido facta.*

¶ **E**leri vix potest, ut non frivola habeatur appellatio, quæ sit ab executione ex instrumento ac debi-

to liquido & confessato, ut proinde ipsi deferendum non sit. † Quia nunquam recipiendæ sunt frivole & frustratoriaæ appellationes, c. cum appellationibus 5. de appell. in sexto. junct. c. constitutis 46. extr. eod. tit. veluti rectissimè concludit Matth. Col. de process. ex- ecut. part. 4. cap. 2. n. 33. † Nam operatur probatio instrumentalis propter recognitionem, vim confes- sionis, l. cum de indebito 25. §. ult. ff. de probat. l. plu- res 19. C. de fide instrum. At contra propriam Confessionem prohibita est appellatio, l. 2. C. quor. ap- pell. non recip. Dec. in c. cum speciali 61. §. porro de ap- pellat. † Et sanè, quia judicium executivum non admittit exceptiones vel contradictiones, requirentes longam vel altiorem indaginem, frustra provocatur ad cognitionem plenariam, l. ult. C. de compensat. l. 2. C. de editi. D. Hadr. toll. l. ille à quo 13. ff. ad Sctum. Trebell. l. in hāc 3. §. ibidem 3. ff. ad exhib. Coler. dict. loc. n. 32.

Ita Domini in causa Hansen Witzers contra Barthel Henning zu Lüzen/ M. Mart. A. 1633. (Verba sent. Daß die einge- wandte Appellation, gestalten Sachen nach/ nicht zulässlich/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XIV.

*Non habent jus appellandi Appellationum desertores.*

**C**um in foro Saxonico non minus à sententia in- terlocutoria, quam definitiva, imò & à quoconque gravamine tam judiciali quam extrajudiciali liceat appellare, Supr. Defin. 12. † non male forsitan pu- taveris, provocari quoque posse à sententia, in qua ap- pellatione interposita deserta pronunciatur: prout sen- tit Andr. Gail. lib. 1. observ. 138. † Sed manifestæ ap- pellatorum contumacia neutiquam favendum, ne ap- pellationem à desertionis declaratione recipiendam esse, tradunt Dd. communiter, per text. in cap. perso- nas 4. cap. cum sit Romana 5. ubi Panormit. n. 18. & 19. extr. de appell. Marant. de Ordin. judic. part. 6. de appell. n. 102. Andr. Rauchbar. part. 1. qu. 14. n. 14. † Nam & in prima instantia manifesti & veri contu- maces, & qui ex eremodicio condemnantur, Imperiali autoritate appellationis auxilio indigni habentur, l. 1. C. quor. appell. non recip. l. ex consensu 23. §. fin. ff. de appell. l. properandam 13. §. fin autem 3. C. de jud. † Quidni ergò multo magis in secunda instantia de- sertores litis ab appellationis beneficio excluderentur? maximè, cum nefas sit, † lites in infinitum extendi, l. 6 aperiissimi 16. C. de judic. multisque appellationibus protrahi, l. oportet 36. C. de appell. & litem alteram ex litis primæ materia admitti, l. terminato 3. C. de fru- cit. & lit. expens. † Nec movet in contrarium, 7 quod dicitur in c. direkte 39. extr. de appell. provoca- re posse eum, qui deseruit appellationis causam; si- quidem diversa ibi fuere gravamina, & non à deser- tione appellationis, † sed ab alio & diverso atque, 8 novo gravamo de imò provocare conceditur, ut he- ne explicat Rauchb. dict. qu. 14. n. 16.

Ita Domini in causa Abel Harladens zu Herzberg/ M. Sept. A. 1634. (Verba sent. Da ihr aber dennoch hiebevor alberet appellaret hättest/ und im jüngsten Urtheil selbige Appellation für desert erkant worden wäre/ dafür sichs aus eurer Frage es- schen lässt; So waret ihr von solchem Urtheil anderweitig ja appelliren nicht berechtigt/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XV.

*Appellatio unius ex litis consortibus prodest etiam cate- ris, qui non appellarunt, si eadem omnium horum est intio, non diversa.*

**Q**uod constitutum est, ut uno ex pluribus ejus- dem litis consortibus appellante, debeat appella- tio prodest etiam iūs, qui non appellarunt, ad impe- diendam interea judicati exceptionem, l. 1. & 2. C. fin. ex plurib. appellav. l. si qui separatum 10. §. ult. ff. de

- f. de appellatione.** lib. 1. Cap. de divers. rescript. c. una sententia 72. extr. de appellatione. † Id locum habet non solum in dividuis rebus, sed etiam in individuali. † Quia sententia prius lata, de qua potissimum agitur in appellationis instantia, suam vi individualia esse censetur, l. in iudicio 47. ff. famil. creiſt. ut & tam in his, qui in solidum obligati fuerunt, † quam etiam in iis, qui pro virili saltem, ex communione tamen causa tenentur, dict. l. si quis separatis 10. S. quoties 2. junct. S. ult. ff. de appell. Salycet. in d. l. 1. C. si unus ex pluribus. Hart. Pist. part. 1. q. 47. n. 5. † Sed nunquam aliter, quam si una eademque fuerit condemnationis & appellationis causa inter plures, dict. l. 1. & 2. C. si unus ex pluribus appell. Anton. Fab. in Codic. lib. 7. tit. 31. defin. 1. num. 2. Hart. Pist. quæſt. 47. n. 17. † Dubito itaque, an recte senserit Andr. Rauchbar. appellationem debitoris non prodelle fidejussori part. 2. quæſt. 7. cum una eademque horum sit causa & ratio, Cujac. in par. 1. C. de fidejuss. Valent. Franc. de fidejuss. c. 1. n. 10. † ac propterea exceptio-nes debitoris, ipsam obligationem concorrentes, pro-sint etiam fidejussori, l. n. 10. C. de fidejuss. l. cum duo 2. l. pen. ff. de duob. reis l. mora 32. S. pen. ff. de usur. l. centum Capue. 8. ubi Donell. n. 8. ff. de eo quod certo loco. † Quamvis hoc eatenus largiat Rauchb. qua-tenuis ex diversa causâ contra fidejussorem vel debito-rem principalem agatur, de quo casu loqui videtur. dict. quæſt. 7. ut appareat ex traditis n. 17. & 18. † Ce-terum quando appellatione unius reliquis litis consor-tibus non proficit, per limitationes tractat ad amulsum. Hart. Pistor. dict. qu. 47. n. 16. & multus seqq. Ita Domini in causa Jacobi Hentigens contra Ernestum Wa-genitz zu Dessau/ M. Jun. A. 1601.

## DEFINIT. XVI.

Revisor locum habet, sublatâ licet ap-pellatione.

- P**rohibitâ licet appellatione, nequaquam tamen. Revisionem actorum, sicut nec supplicationem, prohibitam censi, tradunt Dd. communiter, quos allegat Petr. Heig. part. 1. qu. 10. n. 49. Vinc. Franc. decif. 148. n. 3. Rol. à Valle consil. 29. n. 48. & seq. lib. 1. Natta. lib. 1. consil. 172. n. 9. & seq. † cum hoc casu Revisor potius loco appellationis succeſſerit, secundum Hippol. de Marſil. sing. 88. in fin. Jac. Cujac. ad iur. C. ne licet in una eademque causa. Rol. à Valle. lib. 1. consil. 94. n. 9. & seq. Jac. Menoch. de arbitr. jud. qu. lib. 1. qu. 71. n. 18. † Quo argumen-to in Gallia, Hispania, Regno Neapolitano & Ducatu Pedemontano, Supplicationis & Revisionis usus in-valuit. † Quin & in Germanico Imperio supra Imperialia cameram, placuit constitui aliud Tribunal superius pro Revisione actorum, Ordin. Camer. part. 9. tit. 53. Petr. Heig. dict. qu. 10. n. 51. Ventur. de Val-let. in partib. litig. lib. 2. cap. 14. n. 13. † Sicut ergo per appellationem, ita etiam per Revisionem, execu-tio judicati suspenditur, ut multis rationibus tuerit. Heig. dict. qu. 10. n. 63. & multis seqq. Et sicut non admittitur appellationis appellatio; † Ita nec revisionis revisio, l. si quis. C. de prec. Imp. offer. Afflict. decif. 231. n. 5. Heig. dict. qu. 10. n. 84. Ventur. de Val. dict. 6. 14. n. 16. Franch. lib. 1. dec. 135. n. 3. Mod. Pist. part. 7. 4. qu. 157. & ibi in addit. Jac. Schult. † Planè, quia in Summo Elector. Sax. Tribunalis causa per Leuterationem & oberleuterationem tractantur, in inferioribus autem judiciis Leuterationibus & appellationibus ut licet, merito in provinciis Electoratus Saxonici cessat Remedium Revisionis, ne in infinitum lites pro-trahantur, † nec unquam Revisionem in aula Electro-rali impetrari potuisse, testatur Heig. qu. 10. n. 52. quem

vide, ut & Vent. de Valente. dict. loco si plura de Revi-sionibus scire cupias.

Ita Domini in causa der Klingenburgere/ contra Antonium Fürstenau zu Herford/ M. Mayo, A. 1634. (Verba sent. Auf gebetene revision und beggefügte Urtheil in Sachen/ c. S. W. Dass es den vorigem publicirten Decret nochmals bissch verbleibt/ B. N. W.)

## DEFINIT. XVII.

In causâ appellationis judex superior partes litigantes, inferiore judice irrequsito, citare potest.

- O**btinuit hodie, ut partes litigantes in causâ appelle-lationis à judice superiore, irrequsito etiam ju-dice inferiore, citati comparere tentantur, nec opus sit hoc casu citationem per subsidium judicis inferioris insipiari. † Quod &c in supremo Consistorio Appel-lat. Electorali & judicio Curiali sic practicari, compre-tum habemus, Modeſt. Pist. part. 2. q. 53. & ibi Jacob. Schult. in addit. † Rect. illam sane, non quidem propterea, quod jurisdictione Vasallis inferioribus judi-cibus accumulativè concessa sit, ut putat Andr. Rauch-bar. part. 1. q. 13. n. 13. † Id enim quoad statum Rei-publicæ præsentem falsum esse, ac propterea Domini-num superiorem irrequsito Vasallo, subditos ejus ad testimonium dicendum citare non posse, probavi Sup. Conſtit. 16. Defin. 29. & latius in pract. crim. part. 3. qv. 109. n. 98. & seqq. † Sed quia per appellationem causa, ad judicem superiorem devoluta, & judici. infe-riori per inhibitionem jurisdictione interdicta censetur, non solum quoad causam, sed etiam quoad personas, eatenus saltem, quatenus de causâ, per appellationem devolutâ, in judicio superioris Domini tractatur. † Id que est quod vulgo dicitur, judicem appellationis suc-cedere in locum judicis à quo, arg. l. 20. ff. judic. solv. Jason. in l. imperium 3. n. 29. ff. de jurisd. † Et certè, si aliter diceretur, præsertim in casu, quo judex, à quo esset potens, & non libenter vellet retractari senten-tiam suam, periculum omnino subesset, ne ipse in-subsidium imploratus citationem non exequatur, Modeſt. Pistor. dict. qu. 52. n. 2. vers. uerum si index.

Ita Domini in causa Hansen Melberg zu Halle/ M. Sept. A. 1628. (Verba sentent. Dass nach introducitter Appellation der Ober-Richter die Parthenen für sich und ohne Zuthun des Unter-Richters / von dessen Urtheil oder Abschied appellirt werden/ zu citiren wohl befugt/ und es hat sich gedachter Un-richter darüber nicht zu beschweren/ B. N. W.)

## DEFINIT. XVIII.

Super reassumptione litis & causâ appellationis su-mul potest pronunciari.

- U**bique locorum hodi est receptum, ut Meredes ad processum continuandam non admittantur, pri-usquam illum legitimè reassumpserint, Andr. Gail. lib. 1. ob/erv. 109. n. 5. Dubium ergo non est, † quia post introductam appellationem, defunctis litigantibus, etiam in causâ appellationis heredes teneantur instan-tiam live processum allumere. Idque èo magis, † quod tempore quo cunque processus, etiam ante litis con-testationem, opus sit reassumptione, ut dixi Supr. Conſtit. El. 11. Def. 16. Cur non ergo etiam in appella-tionis instantia, ubi ad executionem prop̄ deventum est, Jacob. Schult. qu. 52. n. 1. & 2. † Non tamen, propter reassumptionem processus appellationis sus-penditur, sed uterque punctus reassumptionis & ap-pellationis, in judicio simul ventilar, ac super utroque conjunctim pronunciari potest ac debet. † Idque vel propterea, quod hoc medio lites citius finiantur, nec litigatores in anibus sumptibus divergentur, l. qui-dam existimat 21. in fin. ff. si cert. petat. c. non nulli 28. S. cum autem lites extr. de rescript. Jacob. Schult. ob/serv. 7. n. 34. Vid. supr. Conſtit. 12. Def. 18.